
 

 
 
Dipartimento di Scienze della Formazione 
disfor.unige.it 
P. IVA 00754150100 
 
Corso Podestà A. 2, 16128 Genova 
disfor@unige.it 

Decreto 2025 
 
La Direttrice del Dipartimento di Scienze della Formazione  
  
VISTO l'art. 22 della Legge n. 240/2010 e il Regolamento di cui al D.R. n. 6144 del 27.7.2015 ai sensi di cui 
è stato emanato il bando;  
 
VISTA l’urgenza di procedere con il rinnovo dell’assegno di ricerca cui è titolare la dott.ssa Caterina Rizzo 
derivante dalla procedura PROGRAMMA N. 55 DI CUI AL D.R. 5697 del 23/12/2022  
Titolo dell’assegno di ricerca: “Innovazione tecnologica e inclusione sociale. Analisi del contesto e dei 
bisogni”; fonte finanziamento: PNRR - Ecosistema dell’Innovazione ECS00000035 “RAISE (Robotics and 
AI for Socioeconomic Empowerment)”; D.D. n. 1053 del 23.06.2022, registrato dalla Corte dei conti il 
25.07.2022 n. 1970; CUP D33C22000970006 per il quale è responsabile il prof. Mauro Migliavacca. 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca, emanato con D.R. n. 2002 del 23.5.2019 
come modificato dal D.R. n. 5389 del 28.12.2020; 
  
VISTO il contratto di assegno in essere con scadenza 02/04/2025 
 
VISTA alla necessità di permettere alla dott.ssa Caterina Rizzo di completare la propria attività di ricerca 
inerente al progetto: PNRR - Ecosistema dell’Innovazione ECS00000035 “RAISE (Robotics and AI for 
Socioeconomic Empowerment)”, contribuendo al raggiungimento dei risultati di ricerca previsti e 
partecipando alle future attività di progetto; 
 
CONSIDERATI i costi degli assegni di ricerca in vigore dal 01/01/2022, che per la Fascia 2 prevedono un 
importo annuale di € 23.250,00 e un importo complessivo di € 28.682,00; 
 
TENUTO CONTO che non è prevista in tempi utili una riunione del Consiglio di Dipartimento; 

 
CONSIDERATA l’urgenza per l’avvio delle procedure relative alla richiesta di estensione, incompatibile 
con la possibilità di convocare una seduta del Consiglio di Dipartimento in tempo utile per la delibera;  
 

DECRETA: 
 
- La richiesta di proroga dell’assegno di ricerca dal titolo “Innovazione tecnologica e inclusione 
sociale. Analisi del contesto e dei bisogni”; 
Fonte finanziamento: PNRR - Ecosistema dell’Innovazione ECS00000035 “RAISE (Robotics and AI for 
Socioeconomic Empowerment)”, D.D. n. 1053 del 23.06.2022, registrato dalla Corte dei Conti il 
25.07.2022 n. 1970, CUP D33C22000970006; 
Settore scientifico-disciplinare: GSPS-08/A Sociologia dei processi economici e del lavoro 
Responsabile: prof. Mauro Migliavacca; 
Decorrenza: dal 03.04.2025; 
Sede: Dipartimento di Scienze della Formazione. 
- Il Dipartimento si impegna a rendere i fondi disponibili; la spesa graverà sui fondi del progetto, 
finanziato con finanziamento: PNRR - Ecosistema dell’Innovazione ECS00000035 “RAISE (Robotics 
and AI for Socioeconomic Empowerment)”, trasferiti dal Servizio per il trasferimento tecnologico e 
delle conoscenze al Servizio trattamento economico del personale, in dettaglio: 
€ 7.000,00 da progetto UGOV UGOV 100014-2022-MM-PNRR-EC_001 
La restante quota su nuovo progetto 100014-2025-DG-ALTROUNIGE_001_MCRAISE-DISFOR. 
 
Il presente decreto verrà portato a ratifica del prossimo Consiglio di Dipartimento.  
  
La Direttrice 
Prof.ssa Maria Carmen Usai   

mailto:disfor@unige.it

	Decreto 2025

		2025-03-27T13:52:31+0100
	IT
	MARIA CARMEN USAI




